DOCUMENTO N. 25.04
Apoca unc. 100 pro spectabile don Petro Maria Tedeschi, et Bo-
nadies nominibus contra magistrum Nicolaum Bombara et con-
sortes
Agli atti del notaio Francesco Malerba il 3 Aprile 1747 
(ASCT, 1° vers. not., b. 13214, cc. 503-505; fondo Biscari, b. 1936, 
c. 120 r. e v.).

Die tertio aprilis decimae indictionis
Millesimo septincentesimo quadragesimo septimo
Praesens coram nobis magister Nicolaus Bombara huius clarissimae et fide-
lissimae urbis Catanae m. n. c. interveniens ad haec tamquam liberatarius 
operum faciendarum in ponte Plani Iarrectae, seu Primisolis, ut patet virtute 
liberationis factae per acta Curiae illustrissimi Senatus huius praedictae ur-
bis sub die 29 januarii p. p. x. etiam currentis 1747 ad quam etc., sponte etc. 
tenore praesentis dixit, et fatetur, ac declaravit et declarat cum iuramento 
habuisse et recepisse a’ spectabile don Petrum Mariam Tedeschi Bonadies, et 
Paternò baronem Villae Ermosae huius praedictae urbis uti Depositario elec-
to per illustrissimam Deputationem huius Siciliae Regnum vigore cuiusdem 
lictaerae missive illustris principis Aragonae unius ex illustribus Deputatis 
dictae illustrissimae Deputationis directae superdicto ill.mo Senatui sub data 
Panormi die 30 novembris 1745 (ut ass.r) etiam m. n. cognito presente etc., 
et soluisse asserente ex illis unc. 785 pec. penes eum uti depositarium praedic-
tum depositatis pro constructione operum praedictarum ut supra fiendarum, 
et non aliter etc., uncias centum pec. i. p. renunciando etc.
Quas unc. 100 prefatus ipse spectabilis don Petrus baro ut supra solvit, et 
soluisse dicto de Bombara uti liberatario ut supra presenti, et stipulanti in 
executionem infrascripti cyirographi ei directi, ac expediti hodie istantis die 
per spectabilem U. I. doctorem don Vincentium Mariam Tedeschi, et Paternò 
huius iam dictae urbis eius fratrem veluti superintendentem supradictarum 
operum ut supra fiendarum, electum similiter per superdictam illustrissimam 
Deputationem huius Siciliae Regni virtute cuiusquidem praedicti chyrogra-
phi originalis tenor talis est ut infra seguitur videlicet:
In Catania sotto li 3 aprile 1747.
Signor don Pietro Maria Tedeschi barone di Villarmosa Depositario eletto 
dalla ill.ma Deputazione del Regno in virtù di lettera missiva dell’illustre 
principe di Aragona come uno delli Deputati di detta ill.ma Deputazione 
diretta a questo ill.mo Senato data in Palermo sotto li 30 novembre dello 
anno 1745 si compiacerà pagare onze cento a mastro Nicolò Bombara, che se 
li pagaro in conto dello staglio del ponte nel Piano della Giarretta come costa 
per liberazione sotto li 29 gennaio 1747 per l’atti della Corte del Senato recu-
perandone apoca publica colla inserzione del presente per esservi beneficata 
nella reddizzione de suoi conti, dico  onze 100
Don Vincenzo Maria Tedeschi, e Paternò sovraintendente.
Et prout melius per dictum praeinsertum originalem chyrographum, ad 
quod etc.
Et sunt dictæ unciæ centum pec. ut supra solutae, ac habitae, et confessae, 
in computum, et infra satisfactionem iuris extalei supradictarum operum ut 
supra faciendarum in superdicto ponte Plani Iarrectae, prout exprimitur in 
dicto praeinserto originali chyrographo, ad quod etc., et non aliter etc.
Et sic iuraverunt etc. Unde etc.
Testes reverendus sacerdos don Dominicus Factio, et not. Vincentius Arci-
diacono.
Eodem die preasentes coram nobis magister Andreas Spampinato, magister 
Joannes Baptista Cristaudo, magister Antonius Tauormina, magister Fran-
ciscus Costantino, magister Alphius Milazzo, et magister Cajetanus Cristal-
do ... huius superdictae urbis Catanae m. n. cogniti, intervenientes ad haec 
tamquam partitarii insimul cum superdicto magistro Nicolao Bombara libe-
ratario ut supra, in superdictis operibus faciendis in superdicto ponte Plani 
Iarrectae, seu Primisolis ...

OMISSIS
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Eugenio Magnano di San Lio  Giovan Battista Vaccarini, architetto siciliano del Settecento

DOCUMENTO N. 25.05
Apoca unc. 10 pro spectabile don Petro Maria Tedeschi, et Bona-
dies nominibus contra Joseph Palazzotto
Agli atti del notaio Francesco Malerba il 25 Aprile 1747 (ASCT, 1° 
vers. not., b. 13214, c. 546-547).

Die vigesimo quinto aprilis decimae indictionis
Millesimo septincentesimo quadragesimo septimo
Praesens coram nobis Joseph Palazzotto Architectus huius clarissimae et fide-
lissimae urbis Catanae m. n. c. sponte etc. tenore praesentis dixit, et fatetur, 
ac declaravit, et declarat cum iuramento habuisse, et recepisse a spectabile 
don Petro Maria Tedeschi Bonadies, et Paternò barone Villae Ermosae huius 
praedictae urbis etiam m. n. cognito praesente, et soluisse esserente ex illis 
unc. 785 pecuniarum penes eum uti Depositarium electum per illustrissi-
mam Deputationem huius Siciliae Regni vigore cuiusdem litterae missivae 
illustris principis Aragonae unius ex illustribus Deputatis dictae illustrissi-
mae Deputationis directae ill.mo Senatui huius jam dictae urbis sub data 
Panormi die 30 novembris 1745 (ut assererunt) ad quam etc., depositatis pro 
nova construzione stratae, sive ciacatae, seu verius operum faciendarum in 
ponte Plani Iarrectae, seu Primisolis, et non aliter etc., uncias decem pecunia-
rum iusti ponderis, renunciando etc.
Quas quidem praedictas unc. 10 pecun. per modum ut supra solutas, ac ha-
bitas, et confessas, praefatus ipse spectabilis baro uti Depositarius ut supra 
soluit, et soluisse dixit eidem praedicto de Palazzotto presenti, et stipulanti 
in executionem infrascripti chyrographi hodie instantis die ei directi, et facti 
per spectabilem utriusque iuris doctorem don Vincentium Mariam Tedeschi, 
et Paternò eius fratrem veluti supraintendentem supradictae stratae sive ope-
rum ut supra fiendarum, et construendarum, electum similiter per illustris-
simam Deputationem huius Siciliae Regni virtute etc., et pro causa in eodem 
chyrographi contenta, et expressata. Cuius quidem praedicti chyrographi ori-
ginalis tenor talis est prout infra sequitur videlicet:
In Catania sotto li 25 aprile 1747.
Signor don Pietro Maria Tedeschi, barone di Villarmosa Depositario eletto 
dell’illustrissima Deputazione del Regno, in virtù di lettera missiva dell’il-
lustre principe d’Aragona, come uno delli Deputati di detta illustrissima 
Deputazione, diretta a questo illustrissimo Senato, data in Palermo sotto li 
30 novembre dello anno 1745, si compiacerà pagare onze dieci a Giusep-
pe Palazzotto ed in sequela della infracritta lettera missiva dell’illustre sig.r 
principe di Resuttano, come uno de Deputati dell’illustre Deputazione del 
tenor, come infra siegue cioè: Illustrissimo Senato oltre delle onze dieci libe-
rate prontuariamente all’architetto canonico don Giovan Battista Vaccarino, 
per le fatiche impiegate pella pianta, e servizio prestati pelle opere di codesti 
ponticelli, ha deliberato l’ ill.ma Deputazione, che si dovessero altresì pagare 
per uguale riconoscenza, altre onze dieci a codesto architetto Giuseppe Palaz-
zotto pelli servizii prestati pella stessa opera, riservandosi in appresso pell’uno 
e l’altro risolvere ulterioramente ciò, che convenga a misura delle diligenze, e 
servigii, che abbiano prestato, e però ne passo a v. s. ill.ma la notizia per farlo 
così eseguire, mentre divotamente mi raffermo a v. s. ill.ma. Palermo 14 apri-
le 1747. Divotissimo, ed obb.mo servitore. Al principe di Resuttano, e come 
meglio per detta inserta lettera, e per la causa in detta lettera contenta,   
 dico onze 10.
Don Vincenzo Maria Tedeschi, e Paternò sopraintendente.
Et pout melius per dictum praeinsertum originale chyrographum, ad quod 
etc, et non aliter etc.
Et sic iuraverunt etc. Unde etc.
Testes reverendi sacerdotes don Vincentius Daniele et don Franciscus Messina.